

Överkalix 19/4 2024



Kort sammanfattning av de förslag som deltagarna i RUS-dialogen lämnat till Region Norrbotten den 19:a april 2024. I just det här mötet deltog företrädare för:



Kommun



Företag



Regional organisation



Civilsamhälle



Myndighet

MEST PRIORITERADE OMRÅDEN ENLIGT DELTAGARNA

- 1) **Digital och tillgänglig utbildning:** Satsningar på digital gymnasieutbildning och möjligheter till livslångt lärande betonas som kritiska för att förbättra utbildningstillgången och kompetensnivån.
- 2) **Samverkan mellan kommuner:** Vikten av förbättrat samarbete mellan kommuner för att dela resurser och kompetens. Sådana samarbeten kan också hjälpa till att locka ekonomiska medel och skapa överenskommelser med högre politiska nivåer.
- 3) **Infrastrukturutveckling:** väl utbyggd bredband, mobiltelefoni och vägnät, är prioriterade för att stödja både ekonomisk tillväxt och social integration.
- 4) **Förbättrade sociala tjänster och fritidsaktiviteter:** erbjuda kvalitativ barnomsorg, skolutbildning och en mångfald av kultur- och fritidsaktiviteter, som dans, är viktigt för att attrahera och behålla invånare. Deltagarna anser att detta är avgörande för att skapa en levande och attraktiv kommun.

God tillgänglighet genom digital kommunikation och transportsystem

Möjligheter:

Investera i och utveckla infrastruktur för elbilar, inklusive laddstationer, samt förbättringar av kollektivtrafiksystemet.

Utbyggnad och underhåll av vägnätet för att förbättra tillgängligheten till och från regionen.

Utmaningar:

Att säkra nödvändig finansiering för stora infrastrukturprojekt är avgörande,

Utmaningen att integrera hållbara teknologier och metoder i den befintliga transportinfrastrukturen utan att orsaka stora störningar eller kräva oöverkomliga investeringar.

Goda möjligheter till kultur, boende, arbete och välfärd

Möjligheter:

Utveckla bredband, mobiltelefoni och vägnät.

Satsningar på en mångfald av kultur- och fritidsaktiviteter kan locka och behålla invånare, vilket ökar livskvaliteten.

Utmaningar:

Utmaningar i att säkra finansiering och samarbetsavtal mellan lokala, regionala och nationella myndigheter samt EU.

Behovet av att locka kvalificerad personal med konkurrenskraftiga löner och goda arbetsvillkor

Väl fungerande kompetensförsörjning och kompetensutveckling

Möjligheter:

Digital gymnasieutbildning.

Arbeta tillsammans för att optimera resurser och kunskapsdelning.

Utmaningar:

Att övervinna befintliga strukturer och skapa nya effektiva samverkansformer som stödjer livslångt lärande och kompetensutveckling.

Att säkerställa att små idéer och initiativ får tillräckligt med utrymme och resurser, utan att förlora helhetsperspektivet.

Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande

Möjligheter:

Erbjuda resurser och finansiellt stöd till nya och befintliga företag kan man stimulera innovation och hållbar utveckling.

Uppmuntra och stödja utvecklingen av teknologier som bidrar till en hållbar livsmiljö och minskar miljöpåverkan

Utmaningar:

säkerställa att innovationsdriven tillväxt inte kompromissar miljömässiga eller sociala mål.

Skapa strukturer som underlättar tillgången till kapital för startups och innovativa projekt, särskilt inom hållbara sektorer.